
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                            от 20 апреля 1995 г. N 373 

                                     г. Москва 

 

 

                   О финансировании программы развития нефтяной 

                  промышленности Кабардино-Балкарской Республики 

 

             В целях    обеспечения    развития   нефтяной   промышленности 

        Кабардино-Балкарской  Республики Правительство Российской Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             1. Включить  программу   "Развитие   нефтяной   промышленности 

        Кабардино-Балкарской   Республики"   в   качестве   подпрограммы  в 

        Федеральную  целевую  программу  "Топливо  и  энергия",  одобренную 

        постановлением   Совета   Министров   -   Правительства  Российской 

        Федерации от 6 декабря  1993  г.  N  1265  "О  Федеральной  целевой 

        программе   "Топливо   и  энергия"  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 50, ст. 4889). 

             2. Министерству  топлива  и  энергетики Российской Федерации и 

        Комитету Российской Федерации  по  геологии  и  использованию  недр 

        осуществить  в 1995 году финансирование геолого-разведочных работ в 

        объемах,   согласованных   с    территориальным    производственным 

        предприятием "Каббалктоппром",  за счет средств,  предусмотренных в 

        федеральном бюджете на 1995 год на эти цели. 

             3. Утвердить  Министерство  топлива  и  энергетики  Российской 

        Федерации  государственным  заказчиком  по  обеспечению  реализации 

        подпрограммы "Развитие нефтяной промышленности Кабардино-Балкарской 

        Республики" Федеральной целевой программы "Топливо и энергия". 

             Министерству экономики   Российской   Федерации,  Министерству 

        финансов Российской Федерации и Министерству топлива  и  энергетики 

        Российской  Федерации  определить  необходимые капитальные вложения 

        для   реализации   указанной   подпрограммы   и   осуществить    их 

        финансирование   за   счет   части   средств,  предусмотренных  для 

        восстановления и обустройства нефтяных  месторождений  в  Чеченской 

        Республике в соответствии с постановлением Правительства Российской 

        Федерации от 9 декабря 1994  г.  N  1361  "О  неотложных  мерах  по 

        восстановлению  и  развитию  экономики и социальной сферы Чеченской 

        Республики" (Собрание законодательства Российской Федерации,  1994, 

        N 33, ст. 3455), и других внебюджетных источников. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


